
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 
E-MAIL´S: PRESIDENCIA1@JUCERJA.RJ.GOV.BR / PRESIDENDIA@JUCERJA.RJ.GOV.BR 

 
 

PORTARIA JUCERJA Nº 886/2009                   DE   21   DE DEZEMBRO DE 2009. 
 
 

ANULA ATOS ADMINISTRATIVOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA no uso 
de suas atribuições legais, e considerando informações e Parecer da Procuradoria 
Regional JUCERJA constantes do Processo n.º E-11/ 50.381/09,  

 
 R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Anular atos administrativos praticados pela Comissão de Sindicância instaurada 
pela Portaria JUCERJA n.º 860/09, inclusive o relatório e a conclusão. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria JUCERJA n.º 860 de 08 de outubro de 
2009.   

 
 

Rio de Janeiro,   21   de dezembro de 2009. 

 

 

CARLOS DE LA ROCQUE 

Presidente - JUCERJA 

                                           


